Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

Capitulum Quartum

bas adicauponē. Tu infelix adulter si publice peccasti cur non vis publice penitere: **C**aupo venit se ad plebanum et ait. **I**deo quo accusastis me apud dominū meum. **R**espondit plebanus ppter adulterium tuum quod comististi hoc anno et generastis puerū de ancilla tua: et habes honestam et legitimam vxorem et hoc est publicum: et ideo publice debes tale crimen penitere in exemplū aliorum: **R**espondit caupo plebano. **E**go feci quod fecistis. **N**ōne ex cōcubina vestra que est ancilla vestra et non vxor isto anno et quasi omni anno generastis pueros publice in scandaluz omnium nostrum: quando ergo vos portabitis crucem per ecclesiaz pro peccato vestro. ego sequor vos et portabo crucem post vos. **N**am si securus sum vos in adulterio sequar vos etiaz in penitentia: **A**udiens hec plebanus sciens quia verū fuit abscondit faciem suam sub manibus pre verecundia et exiit a presentia abbatis dei sui tacuit et pmisit hoc peccatū impunitum. **Q** valde turpe est doctori cū culpa redarguit ipsum. **Q** bene talibus dicitur: **A**d edice cura reipsum. **Q** mi frater quot et quanta peccata oportet te et tui similes dissimulare in periculum vestrum et omnium vestroz ppter vestram lubricam et criminofam vitam. **A**eci estis et duces ceteroz et ideo ambo in foueam eterne damnacōis cadetis ductoz primo deinde secutoz. **C**ur hoc quia ignoratis et scire non vultis que sit vera contritio et sufficiens sine qua nulla valet confessio: **N**on enim satis est dum quis demane faties confessionem dicit. **C**onfiteor quia ista nocte cōiacui et cōdormiui concubine mee et cū ea peccavi penitet me fecisse. **I**deo peto absolui. **S**i ille est tibi similis et dicit tibi absolutionem et ambo peccatis nouo peccato mortali. **I**lle quia absoluit eum quem deus non absoluit. scz non contritum: tu vero etiam peccas mortaliter quia suscipis absolucōem et non es dignus. **I**deo quia non es vere contritus qz non habes firmum ppositum amplius non peccare saltem mortaliter vsqz ad mortem inclusiue scienter et tuam a te remouere cōcubinam et omnem occasionem peccandi. quia in his consistit vera contritio quam tu non habes nec vnq̄ hūmili